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EKSTRAKT

i procesverbalit nga mbledhja e shtaté e Komitetit pér Komunitete, mbajtur mé dt. 18.7.2024, me
fillim né orén 10:00.

Né mbledhje morén pjesé: Mirsada Behluli, Nenad Miladinovic, Elmira Nikei Rexha, Oktay Kurtesh,
Triera Kasumi Berisha, Kimeta Shok.

Munguan: Adnan Ajeti, Faton Marollj.
N&é mbledhje morén pjesé edhe: Klaudia Mulla - zyrtare pér komunitete ng ZKKK, Qefsere Berisha
Veseli - zyrtare n& ZKKK, pérfagésuesit e KFOR-it, Arianita Beqa Rraci - UNMIK, Fatlinda Hoxha -

zyrtare nga Drejtoria e Shéndetésisé.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi kryesuesja e komitetit znj. Mirsada Behluli me kété:

REND DITE

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e KK-sé&;

Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit gjashtémujor i punés sé Komitetit pér Komunitete;
Shqyrtimi i kérkesave dhe ankesave brenda gjashté mua jve;

Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit gjashtémujor P€r punén e ZKKK-és;

g L B

a) ofrimi i shérbimeve shéndetésore Per pjesétarét e komuniteteve joshumicé;

Ftesé pér drejtorin e Drejtorisé s& Shéndetésisé z. Izet Sadiku t& na informojé lidhur me:

6. Ftesé pér drejtoren e Drejtorisé sé Parqeve znj. Donika Ceta té na informojé lidhur me

planet e punés sé drejtorisé pér vitin 2024;
Raporti i ZKKK-&s P€r muajin gershor 2024;

b

8. Raportimi i pérfagésuesve té komuniteteve Joshumicé lidhur me gjendjen e sigurisé né

bashkésiné e tyre;
9. Té ndryshme.

Njézéri u miratua rendi i dités.
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Pika e paré

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e KK-s&
Njézéri u miratua ekstrakti j procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Njézéri u miratua Raporti gjashtémujor i punés s& Komitetit pér Komunitete,

Pika e treté

Shqyrtimi i kérkesave dhe ankesave brenda gjashté muajve

ankesé apo kérkesg, pasi Q€ t€ gjitha ankesat dhe kérkesat kalojné pérmes komitetit, késhtu q& nuk kemi
pasur digka.

Pika e katért
Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit gjashtémujor pér punén e ZKKK-és

Klaudia Gega Mulla — tha se propozoj q& pika e katért e rendit t& dités, Shqyrtimi dhe miratimi i
raportit gjashtémujor pér punén e ZKKK-és, t& higet sot nga rendi i dités e t& shtyhet p&r mbledhjen
e radhés.

Pika e pesté

Ftes€ pér drejtorin e Drejtorisé sé Shéndetésisé z. [zet Sadiku té na informojé lidhur me: a) ofrimi
i shérbimeve shéndetésore Per pjesétarét e komuniteteve Jjoshumicé;
b) zbatimi i programit t& vaksinimit pér fémijét nga komunitetet rom dhe ashkali.

Fatlinda Hoxha: - lidhur me kéts piké t& rendit t& dités dhe pyetjeve t& shtruara tha se kujdesi
shéndetésor ofrohet nj&jté pér té gjithe njerézit, pavarésisht moshés, gjinisg, statusit social, ekonomik
dhe t& tjera (&shté plan i vitit 2023 -2024]). Ajo n& vazhdim tha se komunitetet janég t& fruara ns mbajtjen

e fushatave vetédijésuese dhe aktiviteteve tjera sig Jané fushata dhe punétorité e ndryshme, t& cilat
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Mirsada Behluli: -duke iu drejtuar znj. Hoxha tha se do t'ju kisha lutur n& emér t& anétaréve ts
komunitetit, t& cilét nuk e din gjuhén shqipe mjaftueshém, si¢ jan€ p.sh. komuniteti goran, komuniteti
boshnjak, komuniteti serb, malazez dhe kroat dhe t& tjers, g€ kur i drejtohen institucioneve
shéndetésore, t’ju ndihmohet duke i orientuar te kuadri mé i vjetér mjekésor i cili e njeh gjuhén, ashtu
q€ kishte me ju ndihmuar shumé dhe nuk do t& kishin pengesa né komunikim.

Nenad Miladinovig: - sa i pérket bashképunimit me kéts Drejtori tha se kam pas rast edhe mé pérpara
t€ bashképunoj me kéte drejtori, kané qené shumé korrekt, kur &shté ne pyetje ndihma pér t& sémurit,

Fatlinda Hoxha: - lidhur me pyetjen e shtruar nga z. Miladinovic tha se subvencionet vazhdojmé me
Ju dhéné qytetaréve ts kryeqytetit t& Prishtings, kurse jané pranuar mbi 5000 kérkesa dhe komisioni

Klaudia Gega Mulla: - lidhur me bashk&punimin me drejtoring pérkatése tha se bashk&punimi joné
€shté ge sa vite, ndérsa sa i pérket shérbimeve qé€ komunitetet i marrin, &shté njéra ndér drejtorité mé
pergjegjése mundem me e théné dhe q€ na jané pérgjigj né ¢do formé, ¢do pjesé dhe me shpejtésing mé
t€ madhe, sidomos Fatlinda &shté marré me organizimin e komuniteteve me planin lokal t& veprimit
PEr rom, ashkali, egjiptian, t& Komunés s& Prishtings. Me vjen keq sot se nuk jané prezent pérfaqésuesit
e komunitetit rom, ashkali, egjiptian, ku dhe e kam njé vérejtje pér shkak se anétarét e tyre nuk marrin
pjesé né kéto fushata, t& cilat organizohen me kaq pérkushtim nga stafi shéndetésor, e t& cilat kang
implikime buxhetore nga komuna. N& kété rast ju béj thirrje pérfaqésuesve t& komuniteteve qé t& jené
pjesémarrés né fushatat vetédijésuese.

Pika e gjashté

Ftesé pér drejtoren e Drejtorisé sé Parqeve znj. Donika Ceta té na informojé lidhur me planet e
punés sé drejtorisé pér vitin 2024

Pér shkak t& mosmundésisé s& pjesémarrjes s& drejtores s& drejtorisé pérkatése ng takim, kjo piké e
rendit t€ dités shtyhet pér njérén nga mbledhjet e radhés,

Pika e shtaté

Raporti i ZKKK-&s pér muajin qershor 2024
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aplikojné pér projekte individuale ose permes OJQ-ve, kurse deri mé tani 2, 3 persona nuk kang aplikuar
mé tepér dhe kané théng se nga Komuna e Prishtings, kang aplikuar mé& s& paku, sidomos anétaret
femra.

Mirsada Behluli: - duke iy drejtuar t& pranishméve tha se sa i pérket njoftimit pér grante dhe projekte,
nése nuk keni pasur mundés; t& aplikoni veté mund t& paraqiteni pér ndihmé tek Zyra pér komunitete
dhe ata do t’ju ndihmojné.

Pika e teté

Raportimi i pérfagésuesve té komuniteteve joshumicé lidhur me gjendjen e sigurisé n&
bashkésiné e tyre

Nanad Miladinovig:- shtroj shqetésimin lidhur me rastin kur njé qytetar shqiptar nga Bérnica ka
sulmuar qytetarin nga komuniteti serb z. Gjoshiq dhe i ka shkaktuar l&ndime t€ rénda, ku e gjithé kjo
ka ndodhur né njé market. Ai mes tjerash tha se uné do t& flas vetsm per até qé kam informats t& sakté,

Pika e nénté

Té ndryshme

Mirsada Behluli: - né t& ndryshme, tha se herén e kaluar kemi planifikuar q& t& shkojmé pér njé vizité te
Zyra pér komunitete nég Zyrén e kryeministrit, gj€ qé nuk &shts realizuar, prandaj a jeni t& interesuar q& pér
muajin shtator t& realizojmé vizitén e planifikuar.
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Ajo mes tjerash tha se Arianita na ka kérkuar listén e nxénésve t& komunitetit boshnjak, kété lists do t’ju jap
mé voné. Pér shkollat fillore dhe t€ mesme, ka kérkuar edhe pér komunitetin turk dhe komunitetet tjera.

Procesmbajtésja Kryesuesja e Komitetit
Lendita Spahija Dr. Mirsada Behluli
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